
Procedura aperta telematica, per l’affidamento dei “Servizi di sgombero neve e trattamenti antighiaccio 

2024/2028” 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE 

Amministrazione aggiudicatrice 
Denominazione: Comune di Borgo San Dalmazzo 
Indirizzo: Via Roma 74 – 12011 BORGO SAN DALMAZZO (CN) 
Codice NUTS: ITC16 
Telefono: +39 0171/754111 – Fax: +39 0171/754110 
e-mail: info@comune.borgosandalmazzo.cn.it 
PEC: protocollo.borgosandalmazzo@legalmail.it 
Sito informatico: www.comune.borgosandalmazzo.cn.it 

Descrizione dell’appalto 
Servizio di sgombero neve e servizi di lotta contro il gelo. 
CPV (Vocabolario comune per gli appalti): 
90620000-9 Servizi di sgombero neve 
90630000-2 Servizi di lotta contro il gelo. 

Importo dei servizi 
L’importo stimato per l’esecuzione dei servizi è riportato nella sottostante tabella, suddiviso in 22 lotti, al netto dell’IVA: 
 CIG base gara manodopera sicurezza totale 

Lotto1/C A03E78DBCB 45.550,85 € 16.177,60 € 900,00 € 62.628,45 € 

Lotto 2/C A03E7AA3BC 42.416,69 € 14.677,81 € 800,00 € 57.894,50 € 

Lotto 3/C A03E7B7E73 37.083,79 € 8.753,21 € 600,00 € 46.437,00 € 

Lotto 4/C A03E7CCFC7 53.740,16 € 21.649,54 € 1.000,00 € 76.389,70 € 

Lotto 1/U A03E7FA5C0 28.068,98 € 7.295,52 € 600,00 € 35.964,50 € 

Lotto 2/U A03E80B3C8 35.347,24 € 12.231,51 € 800,00 € 48.378,75 € 

Lotto 3/U A03E816CD9 42.416,69 € 14.677,81 € 800,00 € 57.894,50 € 

Lotto 4/U A03E81F449 56.137,95 € 14.591,05 € 800,00 € 71.529,00 € 

Lotto 5/U A03E828BB4 77.000,22 € 17.508,78 € 1.200,00 € 95.709,00 € 

Lotto 6/U A03E8323F7 87.349,13 € 19.405,47 € 1.400,00 € 108.154,60 € 

Lotto 
1/M 

A03E846478 39.111,03 € 15.076,27 € 600,00 € 54.787,30 € 

Lotto 
2/M 

A03E879E8B 45.311,89 € 16.866,11 € 800,00 € 62.978,00 € 

Lotto 
3/M 

A03E8847A1 64.505,49 € 26.046,11 € 1.200,00 € 91.751,60 € 

Lotto 
4/m 

A03E88AC93 56.156,14 € 21.219,49 € 1.000,00 € 78.375,63 € 

Lotto 
5/M 

A03E89018A 37.444,78 € 14.973,94 € 800,00 € 53.218,72 € 

Lotto 
1/G 

A03E8998F5 145.913,12 € 34.738,56 € 2.400,00 € 183.051,68 € 

Lotto 
2/G 

A03E8A420B 101.022,62 € 23.341,88 € 1.600,00 € 125.964,50 € 

Lotto A A03E8AD976 11.372,16 € 14.315,34 € 400,00 € 26.087,50 € 

Lotto B A03E8B71B9 13.382,09 € 16.805,41 € 400,00 € 30.587,50 € 

Lotto C A03E8C19F7 17.727,23 € 22.372,77 € 500,00 € 40.600,00 € 

Lotto D A03E8E038E 14.878,32 € 21.165,68 € 500,00 € 36.544,00 € 

Lotto E A03E8EABCC 9.633,71 € 12.116,29 € 300,00 € 22.050,00 € 

     1.466.976,43 € 

mailto:info@comune.borgosandalmazzo.cn.it
mailto:protocollo.borgosandalmazzo@legalmail.it
http://www.comune.borgosandalmazzo.cn.it/


Procedura di aggiudicazione 
L’affidamento è avvenuto mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del d. lgs. 31/03/2023, n. 36 – Codice dei contratti 
pubblici [nel prosieguo: Codice], con applicazione del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa espresso ai sensi 
dell’art. 108 del medesimo Codice. 

Elenco operatori economici concorrenti e punteggi assegnati 

Lotto Operatore economico Punteggio 
Tecnico 

Punteggio 
Economico 

Punteggio 
complessivo 

1/C Fiorito Antonio 56,99 30,00 86,99 

Gastinelli Fabrizio 39,55 26,55 66,10 

2/C Fiorito Antonio 55,19 30,00 85,19 

Gastinelli Fabrizio 46,55 26,85 73,40 

Escavazioni 3M s.r.l. escluso - - 

3/C Fiorito Antonio 55,63 30,00 85,63 

 Azienda agricola La Fabiana 49,21 27,56 76,77 

4/C Pellegrino Alessandro 43,00 30,00 73,00 

1/U Ferrino Ezio 50,00 29,77 79,77 

Azienda agricola La Fabiana 45,79 30,00 75,79 

2/U D. & M. snc 46,50 30,00 76,50 

Azienda agricola La Fabiana 49,74 26,59 76,33 

Dalmasso Valentino 43,71 26,96 70,67 

3/U Ferrino Ezio 49,00 30,00 79,00 

4/U Azienda agricola La Fabiana 51,00 25,26 76,26 

D. & M. snc 46,22 28,90 75,12 

Candela Luciano e Ivo snc 41,25 30,00 71,25 

5/U Azienda agricola La Fabiana 53,60 26,28 79,88 

Bassino Matteo 46,03 30,00 76,03 

Candela Luciano e Ivo snc 1,44 30,00 31,44 

6/U Azienda agricola La Fabiana 56,00 26,98 82,98 

D. & M. snc 45,86 30,00 75,86 

1/M Fiorito Antonio 55,33 26,51 81,84 

Pellegrino Alessandro 47,50 30,00 77,50 

Bassino Matteo 43,47 27,90 71,37 

2/M Bassino Matteo 45,00 30,00 75,00 

3/M Massa Luca 62,00 30,00 9,00 

4/M Martini Fratelli snc 49,16 29,22 78,38 

Bassino Matteo 44,24 30,00 74,24 

5/M Fiorito Antonio 55,00 30,00 85,00 

1/G Preve Costruzioni 62,50 30,00 92,50 

2/G Preve Costruzioni 60,66 27,88 88,54 

Martini Fratelli snc 54,53 30,00 84,53 

A Alpeff snc 44,00 30,00 74,00 

B Alpeff snc 44,00 30,00 74,00 

C Alpeff snc 44,00 30,00 74,00 

D Dardanelli Antonio srl 61,70 30,00 91,70 

Martino Scavi 41,78 26,78 68,56 

E Pellegrino Alessandro 30,00 30,00 60,00 

Aggiudicazione 
Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico Lavori Pubblici n. 322 in data 03/04/2024, come da tabella 
sottostante: 

lotto operatore economico 
percentuale 

ribasso 
offerta 

economica 
manodopera sicurezza 

totale 
aggiudicazione 

Lotto1/C Fiorito Antonio 0,116% 40.266,95 € 16.177,60 € 900,00 € 57.344,55 € 

Lotto 2/C Fiorito Antonio 0,156% 35.799,68 € 14.677,81 € 800,00 € 51.277,49 € 

Lotto 3/C Fiorito Antonio 0,152% 31.447,05 € 8.753,21 € 600,00 € 40.800,26 € 

Lotto 4/C Pellegrino Alessandro 0,091% 48.860,00 € 21.649,54 € 1.000,00 € 71.509,54 € 



Lotto 1/U Ferrino Ezio 0,057% 26.483,08 € 7.295,52 € 600,00 € 34.378,60 € 

Lotto 2/U D. & M. di Dovero Oreste 0,180% 28.984,74 € 12.231,51 € 800,00 € 42.016,25 € 

Lotto 3/U Ferrino Ezio 0,057% 39.990,00 € 14.677,81 € 800,00 € 55.467,81 € 

Lotto 4/U Azienda agricola La Fabiana 0,062% 52.670,00 € 14.591,05 € 800,00 € 68.061,05 € 

Lotto 5/U Azienda agricola La Fabiana 0,098% 69.440,00 € 17.508,78 € 1.200,00 € 88.148,78 € 

Lotto 6/U Azienda agricola La Fabiana 0,110% 77.700,00 € 19.405,47 € 1.400,00 € 98.505,47 € 

Lotto 
1/M 

Fiorito Antonio 0,158% 32.931,48 € 15.076,27 € 600,00 € 48.607,75 € 

Lotto 
2/M 

Bassino Matteo 0,030% 43.592,53 € 16.866,11 € 800,00 € 61.258,64 € 

Lotto 
3/M 

Massa Luca 0,008% 64.000,00 € 26.046,11 € 1.200,00 € 91.246,11 € 

Lotto 
4/M 

Martini Fratelli snc 0,040% 53.909,89 € 21.219,49 € 1.000,00 € 76.129,38 € 

Lotto 
5/M 

Fiorito Antonio 0,142% 32.127,62 € 14.973,94 € 800,00 € 47.901,56 € 

Lotto 
1/G 

Preve Costruzioni SPA 0,010% 144.453,99 € 34.738,56 € 2.400,00 € 181.592,55 € 

Lotto 
2/G 

Preve Costruzioni SPA 0,.010% 100.012,39 € 23.341,88 € 1.600,00 € 124.954,27 € 

Lotto A Alpeff srls 0,059% 10.700,00 € 14.315,34 € 400,00 € 25.415,34 € 

Lotto B Alpeff srls 0,058% 12.600,00 € 16.805,41 € 400,00 € 29.805,41 € 

Lotto C Alpeff srls 0,058% 16.700,00 € 22.372,77 € 500,00 € 39.572,77 € 

Lotto D Dardanelli Antonio srl 0,112% 13.211,95 € 21.165,68 € 500,00 € 34.877,63 € 

Lotto E Pellegrino Alessandro 0,003% 9.600,00 € 12.116,29 € 300,00 € 22.016,29 € 

Procedure di ricorso 
Contro il provvedimento di aggiudicazione è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. territorialmente competente nel 
termine decadenziale di 30 giorni. 

Borgo San Dalmazzo, 04/04/2024 

Il Responsabile dei Servizi Tecnico Lavori Pubblici 
Geom. Bruno Giraudo 

 
 
 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme 
collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 


		2024-04-04T09:32:08+0000
	GIRAUDO BRUNO




